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Casos de lesiones por pólvora pirotécnica durante periodos de vigilancia intensificada según fecha de ocurrencia Comparativo 2019 – 2022
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 Información sujeta a cambios relacionados con el ajuste de casos en las entidades territoriales. Los aumentos o 
disminuciones diarios pueden variar a medida que las personas consultan a los servicios de salud.

Rango de días

1 31

Mes

Todas 

Fallecidos
2021-2022

4
2022-2023

1

2021-2022

364
2022-2023

357

-1,92%

Menores de 18 años

Variación

2021-2022

809
-1,61%

Mayores de 18 años

2022-2023

796
Variación

2021-2022

1.173

Casos totales

2022-2023

1.153

-1,71%Variación

Departamento
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2021-2022 2022-2023 Variación

Amazonas

Antioquia

Arauca

Atlántico

Barranquilla D.E.

Bogotá D.C.

Bolívar

Boyacá

Buenaventura

Caldas

Cali

Caquetá

Cartagena D.T. y C.

Casanare

Cauca

Cesar

Choco

Córdoba

Cundinamarca

Exterior

Guaviare

Huila

La Guajira

Magdalena

Meta

Nariño

Norte de Santander

Putumayo

Quindío

Risaralda

Santa Marta

Santander

Sucre

Tolima

Valle
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0,00%
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0,00%
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-50,00%
0,00%

130,77%
41,18%

-42,31%
6,25%

10,77%
0,00%

-15,79%
-22,73%
33,33%
14,04%
-6,25%

-14,29%
-9,09%

Total 1173 1.153 -1,71%

Variación porcentual de casos de lesiones por pólvora pirotécnica notificados a
Sivigila, según entidad territorial de procedencia
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Actividad causante

0% 50%

Manipulación

Observador

Otro

Venta

Transporte

Almacenamiento

Fabricación

71,0%

19,9%

6,1%

1,0%

1,0%

0,8%

0,2%

Tipo de Lesión

Quemadura

Laceración

Contusión

Amputación

Daño auditivo

Daño ocular

92,0%

64,3%

27,4%

9,4%

2,6%

6,2%

Tipo de artefacto

0% 20%

Totes

Otro

Voladores

Cohetes

Sin dato

Volcanes

Luces de bengala

Pito

Juegos pirotécnicos …

Globos

29,7%

21,6%

18,9%

10,8%

6,6%

6,6%

3,1%

1,6%

1,0%

0,1%

32336

Lesionados bajo efectos del 
alcohol

En compañía de un adulto bajo 
efecto del alcohol

47353

Total casos 2019-2020

839
Total casos 2020-2021

725

Vigilancia intensificada de lesiones por pólvora pirotécnica

Rango de edad
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Total casos 2021-2022

1.173

Click acá para ir indicadores fósforo y metanol

Total casos 2022-2023

1.153
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Intoxicaciones por Licor Adulterado con Metanol
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Variación Variación

Mayores de 18 años Menores de 18 años

2021-2022

1
Variación

2022-2023

3
Variación200,0%

Casos totales Mayores de 5 años Menores de 5 años

0

Boletin No. 49 jueves, febrero 02, 2023 06:00:00 p.m.

2022-2023

54

Rango de días

1 31

Porcentaje de casos según sexo y edad 2022 - 2023
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0.0%

0.0%

1.9%

3.7%
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9.3%
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0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

80 años o más

70 a 79 años

60 a 69 años

50 a 59 años

40 a 49 años

30 a 39 años

18 a 29 años

14 a 17 años

10 a 13 años

05 a 09 años

0 a 04 años
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 Información sujeta a cambios relacionados con el ajuste de casos en las entidades territoriales. Los aumentos o 
disminuciones diarios pueden variar a medida que las personas consultan a los servicios de salud.
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